平成３１年度第１回スポーツ推進審議会議事概要

１．日 時 ２０１９年４月１０日（水） 午後３時から午後４時３０分

２．場 所 藤沢市役所 本庁舎８－３会議室

３．出席者 審議会委員１０人、事務局５人

４．会議の公開・非公開  公開 （傍聴者なし）

５．前回審議会議事録の確認について

  資料に基づき事務局より説明（議事録要約をホームページ掲載）

６．議題

（１）平成３１年度スポーツ推進課事業概要及び予算について

  資料に基づき事務局より説明。

〈主な意見〉

 〔委員〕慢性的な体育施設の不足について、次年度に向けて予算化をしていくべ

き。

 〔委員〕学校夜間照明設備について、ＬＥＤ化をすれば、ランニングコストはか

かるにしてもその後の経費削減に繋がるのではないか。

（２）体力つくり運動推進功労者表彰推薦団体について

  資料に基づき事務局より説明。

７．報告事項

（１）平成３１年度スポーツ事業予定について

  資料に基づき事務局より報告。

（２）２月議会定例会の結果について

  資料に基づき事務局より報告。

〈主な意見〉

 〔委員〕次回から、定例会の報告資料には議員からの質問だけでなく、それに対

する回答も記載してほしい。

（３）藤沢市スポーツ推進審議会委員の公募について

  資料に基づき事務局より報告。

（４）その他

  中学生部活動の在り方の方針について、委員から報告。

〈主な意見〉

 〔委員〕今回学校で方針を決めたわけだが、中学校体育連盟などの組織も大会の

持ち方などを検討していかないと、うまく浸透していかないと思う。

８．閉会